PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAJANA
PALÁCIO iuo BRANCO

GABINETE DO P1EEITO

Oficio n° 4OSI2O2SiGAPRE

s~-3

Urugualana, 04 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Xereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
\ESTft

Assunto: Encaminha Resposta.

Excejentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmeme, em atencâc ao disposto no
inciso XIV do art. 96 da Lei Orgâmca do Mtnicpio & Urugiaiana, ~vimos pelo
çresente encaminhar a Comunicação Interna n° 5~2O25 da Secretaria Municipal
de Segurança e Trânsito (SESTRA), em resposta ao orw2i() n° 946i2@25/DLEG, ão
Pxler Legislativo, onde o Vereador Paulo Kleinubing solioita prov oénc as. conforme
cocurnento em anexo.

Sendo o que~ para o momenta desøeoc-me ccci voes
cie e1e-ç’~da estima e coisideração, permanecence a cisposiç~o. para eventuais
informações ~ue ainda se fzerem necessárias.

Atenciosami

Ua XV & Novembro, 882 ~ones: (55)34 2 6L54
ww.unigtaianLrs.gov.

(Ti’ ~7.5OO—5D2 Urugtaara-RS

Carlos Alberto Delgado
Prefeito Mu&c.~pa!

David,

ESTADO DO RIO GRMNDE DO su_ sESTR.4
PREFEITURA MUNICIPAL DE URLGUAIANA

SECRETARIA MUNICIPA_ DE SEGURANÇA E TRÂNSITO ~t

COMUNICAÇÃO INTERNA n°: 587/2025

DATA: 23/06/2025

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SESTRA

PARA: SECRETARIA MUN CPAL D’E GOVERNO - SEGOV

ASSUNTO: Resposta ci no 883/2025-SEGOV

Seinor Secretário,

Ao cump-imertá-Io cor’J almerte, em aterção a Ci n° 883/2025-SEGCV, vimos

informar que a lombada física está irstalada a mais de 45 dias naque~ local

Atenciosamente,

José Clemente da Silva Corrêa
Secretário tvlunicipai de Segurança e Tânsito

Rija Eustáquio 0rrr~zabaI, 1~)8 — CE~ 97501-860, Bairro Besa Vista
Fones (55) 3911-3~4/153. E-mal: setrari~ur~qiiaiar~ -&go;r

Pag ,a 1 de 1

PODER LEGIaATRiC
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAMNA

PALÁCIC BORGES DE ME:EIROS

o:ício EXECUTIVO N~ ~ /2025/DLEG

A Sua Exce ‘ência o Senhor
Carles Abeto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Uruguarana, 12 de junho ce 2C25.

Assunto: Requer providências.

Senhor Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em atenção ao Requerirrento ne 760, do
Vereador Paulo Kleinübing, aprovado pelo Douto ~Iaário, requerer a Vossa Excelência que
determine aos setores competentes a implantarão de auebra-molas na Rua Ejstáquic
Ormazabal, em frente a Casa de Passagem.
2. O presente Requerimeritc i.risa recolocar o q.tra-molas rio trecho em questão,
qte foi reti-ado para revitalização da via.
3. Sendo assim, a impIanta~o de quebra-rrwiIa~ é metida que se faz ecessária•
observancc o grande fluxo de pessoas no loca, garantiroo a eouçâo de tdocdade aos
v&ulos, cem como a segurança dos pedestres.

Atenciosamerite,

Ver. J~

ma Bento Martins, nQ ~19, CEP: 95C1-520— URI.X3LJAIMA — RS—elefort: ~5 3412-59?’
Pana www.uru~uaiana.rs.Ieg.fr E-ma: expecieifle@una.aiana.rs.eg.fr

‘lIgg&cmu